令和6年2月6日

狭山市

市　長

狭山市議会

議　長　　三　浦　和

狭山市議会基地対策特別

委員長　　町　田　昌　弓

航空自衛隊入間基地司令

佐　藤　網　夫　様

小中学校の公式行事の際における飛行訓練等の中止について(要望)

立春の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

航空自衛隊入間基地は、わが国の防空や輸送活動の拠点として極めて重要な施設であり、

その機能を継続するために行う飛行訓練の必要性も、十分に理解しているところであります。

しかしながら、それらの活動が、基地周辺の住民に有形無形の影響を与えていることも周知

の事実であり、航空自衛隊入間基地に対し様々な要望を行っております。

この度、下記のとおり執り行われます小中学校の卒業式及び入学式の時間帯における飛行

訓練及び緊急時以外の要務飛行の中止について、格別のご配慮をいただきますよう要望いた

します。

記

中学校卒業式(8校)令和6年3月15日(金)午前9時から正午

小学校卒I業式(15校)令和6年3月22日(金)午前9時から正午

小中学校入学式(23校)令和6年4月　8目′(月)午前9時から正午